

## Licitação [nº 894878] e Lote [nº 1]

### EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor R\$ 370.793,10

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 14:37:17:308

Situação da proposta Classificada

Nome do contato Felipe Soares

Telefone +55 (85)988689532

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA E DOCUMENTOS EM ANEXO



### CARLOS G A DANTAS

Valor R\$ 384.312,94

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 16:58:07:112

Situação da proposta Classificada

Nome do contato CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS

Telefone +0 (88)21435652

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I (COTA RESERVADA - ME E EPP) 1 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L CUSTODIO FRASCO 2 L 100 R\$ 10,47 R\$ 1.047,00 2 BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, UNIDADE MERCOMPLAS UND 60 R\$ 14,47 R\$ 868,20 3 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA, UNIDADE IBAP UND 60 R\$ 10,46 R\$ 627,60 4 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, UNIDADE MERCOMPLAS UND 60 R\$ 21,90 R\$ 1.314,00 5 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO, UNIDADE MERCOMPLAS UND 60 R\$ 24,20 R\$ 1.452,00 6 BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA, UNIDADE NOBRE UND 500 R\$ 11,23 R\$ 5.615,00 7 CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 750,00 ML POLILAR FRASCO 750 ML 250 R\$ 6,60 R\$ 1.650,00 8 CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, UNIDADE PLASLIDER UND 60 R\$ 8,43 R\$ 505,80 9 DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML SECAR FRASCO 360 ML 90 R\$ 15,04 R\$ 1.353,60 10 DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA 12,00 UNIDADES POLITRIZ CAIXA 12 UND 200 R\$ 13,89 R\$ 2.778,00 11 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQ UIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500,00 ML MARILUX FRASCO 500 ML 750 R\$ 2,39 R\$ 1.792,50 12 EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA ENSAQUE QUILOGRAMA 250 R\$ 26,12 R\$ 6.530,00 13 ESPANADOR, MATERIAL PENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TO RNEADO E REFORÇADO, UNIDADE SHANGRILAR UND 30 R\$ 34,41 R\$ 1.032,30 14 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 8 UNIDADES ASSOLAN PCT 8 UND 500 R\$ 2,51 R\$ 1.255,00 15 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UNIDADES BRILHUS UND 2500 R\$ 2,00 R\$ 5.000,00 [...] VALOR TOTAL PARA O LOTE 01 R\$ 384.312,94 A proposta incluídos todos os custos diretos e indiretos

### V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS

Valor R\$ 405.094,97

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 17:19:08:026

Situação da proposta Classificada

Nome do contato VINICIUS DE ALMEIDA GOMES

Telefone +0 (88)981989906

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L MARILUX FRASCO 2 L 100 R\$ 11,00 2 214  
BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, UNIDADE MARCONPLAS UND 60 R\$ 15,21 3 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA, UNIDADE IBAP UND 60 R\$ 10,99 4 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, UNIDADE MARCONPLAS UND 60 R\$ 23,01 5 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO, UNIDADE MARCONPLAS UND 60 R\$ 24,42 6 BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA, UNIDADE NOBRE UND 500 R\$ 11,80 7 CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 750,00 ML POLILAR FRASCO 750 ML 250 R\$ 6,93 8 CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, UNIDADE PLASLIDER UND 60 R\$ 8,86 9 DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML SECAR FRASCO 360 ML 90 R\$ 15,80 10 DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA 12,00 UNIDADES POLITRIZ CAIXA 12 UND 200 R\$ 14,59 11 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500,00 ML MARILUX FRASCO 500 ML 750 R\$ 2,51 12 EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA ENSAQUE QUILOGRAMA 250 R\$ 27,44 13 ESPANADOR, MATERIAL PENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO E REFORÇADO, UNIDADE SHANGRILAR UND 30 R\$ 36,15 14 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL Lã AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 8 UNIDADES ASSOLAN PCT 8 UND 500 R\$ 2,63 15 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UNIDADES BRILHUS UND 2.500 R\$ 2,01 16 FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA, UNIDADE JFITEX UND 200 R\$ 3,09 17 HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, QUILOGRAMA DRAGÃO QUILOGRAMA 30 R\$ 33,04 18 LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. LIMPA FACIL FRASCO 1L 60 R\$ 10,24 19 LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 200,00 ML FACILITA FRASCO 200 ML 250 R\$ 8,03.....

#### ANISIA DE SOUZA LIMA

Valor R\$ 419.076,01

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 08:55:15:093

Situação da proposta Classificada

Nome do contato DARLAN DA ROCHA LOPES

Telefone +0 (85)981071329

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE 1 - PARA ESTE CERTAME DECLARAMOS QUE: I- O PRAZO DE VALIDADE DE NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS; II- EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLuíDAS AS DESPESAS REFERENTE AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO, INCLUSIVE AS ALÍQUOTAS DO ICMS E DEMAIS ENCARGOS TRIBUTÁRIOS; III- QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS EM EDITAL; IV- DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL QUE REGE O CERTAME E SEUS ANEXOS; IV- DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)

#### SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA

Valor R\$ 420.837,00

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 12:25:19:240

Situação da proposta Classificada

Nome do contato SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA

Telefone +55 (87)88363257

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

Conforme instrumento convocatório

## Licitação [nº 894878] e Lote [nº 2]

### EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor R\$ 1.112.925,90

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 14:37:17:308

Situação da proposta Classificada

Nome do contato Felipe Soares

Telefone +55 (85)988689532

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA E DOCUMENTOS EM ANEXO

### CARLOS G A DANTAS

Valor R\$ 1.153.248,26

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 16:58:07:112

Situação da proposta Classificada

Nome do contato CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS

Telefone +0 (88)21435652

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 2 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 1 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L CUSTODIO FRASCO 2 L 300 R\$ 10,47 R\$ 3.141,00 2 BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, UNIDADE MERCOMPLAS UND 180 R\$ 14,47 R\$ 2.604,60 3 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA, UNIDADE IBAP UND 180 R\$ 10,46 R\$ 1.882,80 4 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, UNIDADE MERCOMPLAS UND 180 R\$ 21,90 R\$ 3.942,00 5 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO, UNIDADE MERCOMPLAS UND 180 R\$ 24,20 R\$ 4.356,00 6 BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA, UNIDADE NOBRE UND 1500 R\$ 11,23 R\$ 16.845,00 7 CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 750,00 ML POLILAR FRASCO 750 ML 750 R\$ 6,60 R\$ 4.950,00 8 CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, UNIDADE PLASLIDER UND 180 R\$ 8,43 R\$ 1.517,40 9 DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML SECAR FRASCO 360 ML 270 R\$ 15,04 R\$ 4.060,80 10 DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA 12,00 UNIDADES POLITRIZ CAIXA 12 UND 600 R\$ 13,89 R\$ 8.334,00 11 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQ UIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500,00 ML MARILUX FRASCO 500 ML 2250 R\$ 2,39 R\$ 5.377,50 12 EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA ENSAQUE QUILOGRAMA 750 R\$ 26,12 R\$ 19.590,00 13 ESPANADOR, MATERIAL PENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TO RNEADO E REFORÇADO, UNIDADE SHANGRILAR UND 90 R\$ 34,41 R\$ 3.096,90 14 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 8 UNIDADES ASSOLAN PCT 8 UND 1500 R\$ 2,51 R\$ 3.765,00 15 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UT ENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UNIDADES BRILHUS UND 7500 R\$ 2,00 R\$ 15.000,00 [...] VALOR TOTAL PARA O LOTE 02 R\$ 1.153.248,26 A proposta incluídos todos os custos diretos e indiretos

### V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS

Valor R\$ 1.215.609,93

Segmento Microempresa

Data e hora do registro 22/09/2021 17:19:08:026

Situação da proposta Classificada

Nome do contato VINICIUS DE ALMEIDA GOMES

Telefone +0 (88)981989906

213  
6

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

1 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L MARILUX FRASCO 2 L 300 R\$ 11,00 2 BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, UNIDADE MARCONPLAS UND 180 R\$ 15,21 3 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA, UNIDADE IBAP UND 180 R\$ 10,99 4 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, UNIDADE MARCONPLAS UND 180 R\$ 23,01 5 BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO, UNIDADE MARCONPLAS UND 180 R\$ 24,42 6 BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA, UNIDADE NOBRE UND 1.500 R\$ 11,80 7 CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 750,00 ML POLILAR FRASCO 750 ML 750 R\$ 6,93 8 CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, UNIDADE PLASLIDER UND 180 R\$ 8,86 9 DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML SECAR FRASCO 360 ML 270 R\$ 15,80 10 DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA 12,00 UNIDADES POLITRIZ CAIXA 12 UND 600 R\$ 14,59 11 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500,00 ML MARILUX FRASCO 500 ML 2.250 R\$ 2,51 12 EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA ENSAQUE QUILOGRAMA 750 R\$ 27,44 13 ESPANADOR, MATERIAL PENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO E REFORÇADO, UNIDADE SHANGRILAR UND 90 R\$ 36,15 14 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 8 UNIDADES ASSOLAN PCT 8 UND 1.500 R\$ 2,63 15 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UNIDADES BRILHUS UND 7.500 R\$ 2,01 16 FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA, UNIDADE JFITEX UND 600 R\$ 3,09 17 HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, QUILOGRAMA DRAGÃO QUILOGRAMA 90 R\$ 33,04 18 LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, LIMPA FACIL FRASCO 1L 180 R\$ 10,24 19 LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 200,00 ML FACILITA FRASCO 200 ML 750 R\$ 8,03....

**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL**

Valor R\$ 1.247.883,14  
Segmento Outras Empresas  
Data e hora do registro 22/09/2021 13:06:04:721  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato RICARDO MACHADO DE MEDEIROS  
Telefone +0 (85)32559850

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE 02- Resumo do lote: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE... todas as demais especificações, marcas, preços unitário e total e demais condições de fornecimento do objeto estão de acordo com o termo de referência do edital, e na proposta de preços em anexo; prazo de garantia: conforme edital; prazo de entrega: conforme edital; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.; Declaramos que já estão inclusos todos os custos e despesas para o fornecimento do objeto.; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.; Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

**ANISIA DE SOUZA LIMA**

Valor R\$ 1.257.861,49  
Segmento Microempresa  
Data e hora do registro 22/09/2021 08:55:15:093  
Situação da proposta Classificada  
Nome do contato DARLAN DA ROCHA LOPES  
Telefone +0 (85)981071329

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE 2 - PARA ESTE CERTAME DECLARAMOS QUE: I- O PRAZO DE VALIDADE DE NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS; II- EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLuíDAS AS DESPESAS REFERENTE AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO

OBJETO, INCLUSIVE AS ALÍQUOTAS DO ICMS E DEMAIS ENCARGOS TRIBUTÁRIOS; III- QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS EM EDITAL; IV- DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL QUE REGE O CERTAME E SEUS ANEXOS; IV- DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)

**SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA**

Valor	R\$ 1.262.818,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	22/09/2021 12:25:19:240
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
Telefone	+55 (87)88363257
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Conforme instrumento convocatório

217

✓